PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.07.2022 г.

                                           № 81
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 02.11.2016 №181 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги « Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области о местных налогах и  сборах»»

Рассмотрев протест прокуратуры Юрьевецкого  района от  28.06.2022г. № 02-16-22 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги « Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области о местных налогах и  сборах»,утвержденный постановлением администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 02.11.2016 №181, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Михайловского сельского поселения, в целях приведения постановления администрации в соответствие требованиям Федерального законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 02.11.2016 №181 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги « Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области о местных налогах и  сборах»» /далее Административный регламент/ изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. в пункте 3.3.6.Административного регламента слова « не должен превышать 19 дней» заменить на слова « не должен превышать 30 дней»;
1.2.дополнить Административный регламент пунктами 2.6.6., 2.6.7., 2.6.8 следующего содержания :

«2.6.6.Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Административным регламентом. В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, или почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

2.6.7.  В целях предоставления  муниципальной  услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

2.6.8. При предоставлении  муниципальной  услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети « Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

  Е.С.Вудрицкая

PAGE